области

П О С Т А Н О В

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» августа 2023 г.            г. Курск                                       № 483

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 03.08.2022 № 474

В соответствии с пунктом 7.1.2.9. Приказа Минэкономразвития России
от 14.03.2019 № 125 «Об утверждении Требований к реализации
мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации
бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской
Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей
и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального
проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований
к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 03.08.2022
№ 474 «О конкурсном отборе субъектов малого, среднего и социального
предпринимательства на право заключения договоров аренды нежилых
помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на предоставление права
пользования услугами муниципального казенного учреждения «Центр
закупок и развития социальных инициатив города Курска»» следующие
изменения:

1.1. в приложении 1 «Положение о порядке конкурсного отбора
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства,
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

2

на профессиональный доход», на право заключения договоров аренды
нежилых помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на право пользования
услугами муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска» пункт 5.3. изложить в новой
редакции:

«5.3. Формы договора аренды нежилых помещений МКУ «ЦЗРСИ»
и договора на предоставление права пользования услугами МКУ «ЦЗРСИ»
утверждаются нормативно-правовым актом Администрации города Курска.»;

1.2. в приложении 3 «Состав конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,
в том числе осуществляющих деятельность в сфере социального
предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на право заключения
договоров аренды нежилых помещений муниципального казенного
учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города
Курска», на право пользования услугами муниципального казенного
учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города
Курска»  на основании долгосрочного договора»:

слова «Гордеева Ксения Александровна и.о. начальника отдела
по работе с СМП МКУ «ЦЗРСИ» заменить словами «Роенко Оксана
Сергеевна заместитель директора МКУ «ЦЗРСИ», секретарь комиссии»;

слова «Носова Мария Сергеевна начальник управления развития
предпринимательства Администрации города Курска заменить словами
«Носова Мария Сергеевна председатель комитета предпринимательства
и торговли Администрации города Курска».

2. Приложение 1 к Положению о порядке конкурсного отбора
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства,
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», на право заключения договора аренды
нежилых помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на право пользования
услугами муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.)    обеспечить    опубликование    настоящего    постановления

3

в газете «Городские известия».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «28» августа 2023 года

№ 483

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о порядке конкурсного
отбора субъектов малого и среднего
предпринимательства, в том числе

осуществляющих деятельность
в сфере социального

предпринимательства, физических
лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»,

на право заключения договоров
аренды нежилых помещений
муниципального казенного
учреждения «Центр закупок

и развития социальных инициатив
города Курска», на право

пользования услугами
муниципального казенного
учреждения «Центр закупок

и развития социальных инициатив
города Курска»

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением

«Центр закупок и развития социальных инициатив города Курска»
бесплатно субъектам предпринимательства –

 победителям конкурсного отбора

1. Почтово-секретарские услуги.
2. Консультационные услуги по вопросам предпринимательской

деятельности (регистрация юридического лица, налогообложение,
бухгалтерский учет, кредитование, правовая защита и развитие предприятия,
бизнес-планирование).

3. Предоставление доступа к информационным базам данных,
необходимым для резидентов учреждения.

4. Подготовка учредительных документов и документов, необходимых
для государственной регистрации юридических лиц.».